- ^g Al., Oolibania.
- ^h Al., percusserunt.
- ⁱ Corb., Chorreorum, qui tamen supra legit Horreos.
- ^j Al., spiritus.
- ^k Al., transmitteret.
- ^l Al., quæ non nisi; al., quo non nisi.

temporalibus est a damnis afflictus, et propter Loth A se extollentes usque ad discrimen divini examinis justum reprobis sunt a temporalibus ærumnis, Deo miserante, subdueti. At ubi reprobis civibus iudicium ultimæ districtiōnis incubuit, tunc nec justus sceleratorum pœnis ultatenus attingi, neque mirabili ejus salvationi pravorum quispiam valuit participari, sed soli tunc boni salvati, soli sunt pravi perditī : in quo Bquido mundi totius et status est expressus et finis, quia nimirum in hac vita nonnunquam et propter malorum viciniam temporaliter affliguntur boni, et propter viciniam honorum eripiuntur ab adversitatibus temporaliter mali. At in articulo ultimi examinis soli æternaliter perduntur iniqui, soli sine fine liberantur justī.

Quod cum audisset Abram captum b videlicet Loth fratrem suum, numeravit expeditos vernaculos suos trecentos decem et octo, et cætera. Miraculum quidem est diviniæ potentiæ permaximum, quod cum cohorte tam modica tantam hostium stragem fecerit Abraham, sed altius sacramentum fidei, in qua nobis spiritalis est pugna superanda, continet numerus ille militum cum quibus superavit. Erant quippe trecenti decem et octo, quo nimirum numero signum victoriosissimæ crucis et nomen Salvatoris nostri Jesu Christi, per quem hoc in munimentum nostræ salutis consecratum est, designatur. Si quidem apud Græcos trecenti per T litteram notantur, quæ in crucis figuram aptatur. Nam si apicem in medio recepisset, non figura crucis, sed ipsum jam signum crucis manifeste cerneretur expressum. Decem vero et octo apud eos per I et H quæ in nomine Jesu primæ sunt litteræ notantur : et ideo cum trecenti decem et octo Græce notantur, non multum distat ab eo ut crux Jesu legi possit. Bene ergo in trecentis decem et octo sociis vicit hostes, ac fratrem liberavit Abraham, ut mystice figuraret nasciturum de suo semine eum qui per passionem crucis mundum a morte revocaret; et ipse quoque nomine Salvatoris, id est, Jesus, sublimis atque omni mundo colendus emerit : sed et omnes qui ad salutem pertinerent, non nisi per hoc signum venerabile, c perque nomen ejus terribile salutem esse consecuturos.

Et persecutus est eos usque Dan, et divisit sociis irruit super eos nocte, percussitque eos, et persecutus est usque Hobab, quæ est ad Lævam Damasci. Cuncta d sacri eloquii series mysticis est plena figuris, nec tantum dictis et factis, sed et ipsis in quibus agitur locis ac temporibus congruit illud apostolicum, quia omnia in figura contingebant illis, scripta sunt autem propter nos (I Cor. x, 11). Dan interpretatur iudicium, Hoba Condemnatio, Damascus Sanguinis poculum. Persequens ergo hostes Abraham invenit in Dan, et incautos securosque nocte percussit eos, qui usque ad id locorum sævisse gloriantes, quasi capta præda lætabantur; quia peccatores quique et in hujus vitæ divitiis atque in oppressione innocentium